ỦY BAN NHÂN DÂN

  TỈNH VĨNH LONG
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1393/QĐ-UBND          Vĩnh Long, ngày 30 tháng 6 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thu hồi và giải quyết cho thuê nhà ở công vụ

số 79/9 (tầng trệt) và căn nhà công vụ số 79/1A (lầu 1)

đường Phạm Thái Bường, Phường 4, thành phố Vĩnh Long

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Luật Nhà ở ngày 27 tháng 11 năm 2023;

Căn cứ Nghị định số 95/2024/NĐ-CP ngày 24 tháng 7 năm 2024 của

Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Nhà ở;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Xây dựng tại Tờ trình số 524/TTr-SXD ngày

30 tháng 6 năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Chấp thuận thu hồi và cho thuê căn nhà công vụ số 79/9 (tầng trệt)

và căn nhà công vụ số 79/1A (lầu 1) đường Phạm Thái Bường, Phường 4, thành

phố Vĩnh Long, cụ thể như sau:

1. Thu hồi căn nhà ở công vụ số 79/9 (tầng trệt) đường Phạm Thái Bường,

Phường 4, thành phố Vĩnh Long do ông Phạm Minh Hoàng đã chuyển công tác

về xã Trung Hiệp.

2. Giải quyết cho ông Trần Công Khánh – Bí thư Tỉnh đoàn được chuyển

đổi căn hộ nhà ở công vụ số 79/1A (lầu 1) xuống thuê căn hộ nhà ở công vụ số

79/9 (tầng trệt) đường Phạm Thái, Phường 4, thành phố Vĩnh Long.

3.Thu hồi căn nhà ở công vụ số 79/1A (lầu 1) đường Phạm Thái Bường,

Phường 4, thành phố Vĩnh Long do ông Trần Công Khánh giao trả lại.

Điều 2. Tổ chức thực hiện

Giao Sở Xây dựng chỉ đạo Trung tâm Quản lý và Bảo trì công trình xây

dựng thực hiện các thủ tục thu hồi và cho thuê căn nhà ở công vụ nêu trên theo

đúng quy định.

Điều 3. Điều khoản thi hành

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Xây dựng, Giám

đốc Sở Tài chính, Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố Vĩnh Long, Giám đốc

Trung tâm Quản lý và Bảo trì công trình xây dựng, Thủ trưởng các đơn vị, cá

nhân có liên quan, ông Trần Công Khánh và ông Phạm Minh Hoàng chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- LĐ. VP. UBND tỉnh;

- Phòng KT-NV;

- Lưu: VT, 158.KTNV.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

		2025-07-03T09:32:14+0700